CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 550/2019

Manejo da arborização da Rua Barão do
Rio  Branco,  em frente  a  Rodoviária,  no
Centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, o manejo da arborização da
Rua Barão do Rio Branco, no trecho entre a Rua Parigot de Souza e a Rua Raimundo
Leonardi, em frente ao Terminal Rodoviário Alcido Leonardi, no Centro.

Por  conta  do  manejo  das  árvores  da  citada  rua  não  ser  feito
regularmente, as plantas acabaram crescendo em demasia, o que faz com que estas
atrapalhem o trânsito de pedestres.

Para garantir a segurança dos pedestres que aí transitam, esta indicação

se faz necessária.

SALA DAS SESSÕES, 25 de junho de 2019.

EDMUNDO FERNANDES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A535FE77D96F9F8BA46D5EC736538DA6 CODIGO DO DOCUMENTO: 026796
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 550/2019
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes